הממשלתית התקשוב ורשות שב”ס, נציגי הפנים, שר עם פעולה בשיתוף וההגירה, האוכלוסין רשות

במשרד הכלכלה והתעשייה.

הסדרת חובות:
ח”כ ע”י ,25.12.23 ביום הוגשה אשר לפועל, בהוצאה הליכים עיכוב הליכי להשהיית חוק הצעת קידום

יצחק פינדרוס, ח”כ ינון אזולאי וח”כ יואב סגלוביץ )הצעת חוק הוצאה לפועל )תיקון – השהיית הליך ואי

נקיטתו כלפי אסירים משוחררים, התשפ"ד-2023(.

תיקון נוהל רשות האכיפה והגבייה - "נוהל בעלי תפקידים”, לצורך כניסתם של נציגי רשות האכיפה והגבייה,

הוצאה לפועל והמרכז לגביית כנסות, לכותלי הכלא, כדי ליידע את האסירים בחובותיהם, ולהפנותם לטיפול

ל”סיוע המשפטי” בהתאם לצורך.

רצף טיפול רפואי בקהילה:
נהלים לגיבוש אסירים, לשיקום ועמותות שב”ס הבריאות, משרד קופ”ח, נציגי של ייעודי צוות הקמת

נתונים מאמתים המאפשרים להם לפתוח חשבון במערכת הזיהוי הממשלתית. מצב זה מונע מהם למצות את

זכויותיהם הבסיסיות כאזרחים.

הממשלתית הזיהוי במערכת הזדהות יכולת והסדרת בקהילה משוחררים לאסירים זהות תעודות הנפקת

דורשות בירוקרטיה וזמן. אי לכך, מיומו הראשון של האסיר המשוחרר מחוץ לכותלי בית הכלא, הוא עובר על

חוק החזקת תעודת זהות והצגתה, תשמ"ג-1982, ואינו יכול להסדיר את חייו ולמצות את זכויותיו הבסיסיות.

קיים נוהל שמאפשר להנפיק תעודות זהות בכלא, אך זה דורש מספר רב של חתימות ואיננו אפקטיבי. כמו כן,

ניתן להגיע למשרד הפנים ולקבל תעודת זהות זמנית בהצגת אישור שהייה עדכני, אך הנוהל לא עובד כראוי.

נדרש תהליך ארוך ומסורבל

של השגת המידע בקהילה לצורך הסדרת החובות, במקביל לעיקולים פעילים, אשר מונעים מהאסיר לעבוד

בעבודה חוקית ולפרנס בכבוד את עצמו ואת משפחתו.

הפתרון המוצע

ביום 25.12.23 הוגשה הצעת חוק הוצאה לפועל )תיקון – השהיית הליך ואי נקיטתו כלפי אסירים משוחררים(,

התשפ"ד-2023, על ידי ח"כ יצחק פינדרוס, ח"כ ינון אזולאי וח"כ יואב סגלוביץ, בסיוע עמותת קאמבק. מטרת

בהוצאה הליכים לעיכוב הליך לפתוח להם שיאפשר משוחררים, אסירים עבור ביניים הסדר ליצור התיקון

לפועל, ולהתחיל בבירור כלל חובותיהם ולפעול להסדרתם, מיום שחרורם, לצד השתלבות בעבודה חוקית.

וגורמות להתדרדרות במצבו הכלכלי והבריאותי. נסיבות אלה מהוות זרז לשימוש חוזר בסמים, את האסיר,

ולחזרה לדפוסי אלימות ופשיעה.

במחלקה האסיר לשיקום הסוציאלי העובד מטעם וטיפול סיוע לליווי, זכאי משוחרר אסיר לחוק, בהתאם

האסיר, לשיקום הרשות לחוק 3 סעיף לפי הקולט"(. "העו"ס )להלן: מגוריו במקום חברתיים לשירותים

תשמ"ג-1983, על הרשות לשיקום האסיר האחריות לפעול לקליטת אסירים משוחררים ולשיקומם בקהילה.

בהתאם לנהלים, האסיר המשוחרר זכאי לקבל תכנית שיקום אישית, לו ולמשפחתו, ולשם כך הוא נדרש ליצור

קשר, לאחר השחרור, עם העו"ס הקולט.

בפועל, לא מתבצע חיבור אוטומטי בין האסיר המשוחרר לעו"ס הקולט, והאסיר המשוחרר לא מוכר על ידי